

» Med det nye projekt kommer lillebyen til at blive en tydeligere del af Christiansgaven.

LENE KJELGAARD JENSEN (V), borgmester

» Denne musikkens særegenhed har jeg forsøgt at arbejde frem i et lyd-mæssigt tomt værk.

ERLAND KNUDSSØN MADSEN, kunstner



Sognepræst Gitte Ishøj løfter sløret for lillebyens kirke. På banneret stod nævnt den lange række af sponsorer til projektet.

# Lillebyen fik sin fine kirke

**MODEL:** Tre års minutiøst arbejde indviet af borgmester og sognepræst

Af Carsten Tolbøll og Diana Holm (foto) [ctb@mf.dk](mailto:ctb@mf.dk)

**THISTED:** Egentlig tilkommer det biskopper at indvie nye kirker, men mindre kan gøre det, når kirken kun er en tiendedel af normal størrelse.

Thisted Lilleby fik i går officielt tilføjet Thisted Kirke, og sløret blev løftet i fællesskab af Thisted's borgmester, Lene Kjelgaard Jensen (V), og sognepræsten ved den store udgave af kirken, Gitte Ishøj.

Det nye bygningsværk ra-

ger op blandt lillebyens øvrige huse, som kirken jo også gør i det store bybillede. 80.000 mini-munkesten er blevet lagt med mørtel imellem, hvorefter murene er blevet vandskuret. 2500 små zinkplader er gået til taget, og det smukke spir og scepter på den gotiske kirkebygning er belagt med ægte bladguld.

Det er pensionisterne og efterlønsmøntagerne i foreningen Thisted Lilleby, der på tre år har opført kirken. Opmuringen er udført af forhenværende murer Eigil Bis-



Kirkens detaljer blev ivrigt studeret og kommenteret af de mange fremmødte i lillebyen.

gaard med hjælp fra to tidligere landmænd, Carl Henrik Overgaard og Niels Christian Hansen.

Lene Kjelgaard Jensen understregede i sin tale lillebyens betydning for Thisted's

kulturliv, og at den uden at flytte sig vil få en mere fremtrædende plads i bybilledet:

- Når dørene bliver slået op til vores nye byggeri, Kultur-Rummet, i 2017, håber jeg også, at I vil opleve, at der

kommer mere synlighed omkring jeres perle her på Plantagevej. Med det nye projekt kommer lillebyen til at blive en tydeligere del af

Christiansgaven. Der bliver etableret en lille plads mellem Plantagehuset og lillebyen, og det gamle hegn ind mod p-pladsen bliver fjer-

net, sagde borgmesteren.

Præst Gitte Ishøj fortalte Thisted Kirkes historie. Den store altså.

